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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
(INAPA)
DIRECCION ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Acta No.002/2025, -

ACTA SIMPLE DECLARATORIA DE DESIERTO EL PROCESO NO. INAPA-DAF-CM-2025- -
0008, PARA “ADQUISICION DE SUMINISTRO Y ACCESORIOS PARA LAS OFICINAS DEL -
INAPA.”

La Direccién Administrativa, actuando de conformidad con lo dispuesto en la Ley 340/06 de Contratacion
de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus modificaciones y su Reglamento de Aplicaciéon No. 416-23,

en el cual establece en su articulo 38 que la competencia para la organizacién, gestién y ejecucién de los
procedimientos de de compra menor y aquellas compras que sean por montos por debajo de los umbrales
serd competente la Direccién Administrativa y Financiera, previa autorizacién de la maxima autoridad de la
institucién contratante, presenta la siguiente decision;

VISTA: La Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones con sus modificaciones contenidas en la Ley
449-06.

VISTO: El Decreto No. 416-23, de fecha 14 de septiembre del 2023, que aprueba el Nuevo Reglamento
de Aplicacién de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones.

VISTO: El Decreto No. 350-17 de fecha 27 de septiembre del 2017, que establece el uso obligatorio del
Portal Transaccional para todos los 6rganos y entes sujetos al &mbito de la aplicacion de la Ley No. 340-
06 y su modificacién.

VISTA: El acta de inicio del proceso No

CONSIDERANDO: Que en fecha 11 de marzo del afio 2025, fue publicado el Proceso de compra menor.
NO. INAPA-DAF-CM-2025-0008. para “ADQUISICION DE SUMINISTRO Y ACCESORIOS
PARA LAS OFICINAS DEL INAPA.

CONSIDERANDO: Que en fecha 14 de marzo del afio 2025, a las 11:10 am, se cerrd la Presentacion de
Oferta Econémica del proceso ADQUISICION DE SUMINISTRO Y ACCESORIOS PARA LAS
OFICINAS DEL INAPA.

VISTA: El acta imple de apertura, de fecha 14 de marzo del afio 2025., en la cual se hace constar que
fueron recibidas cinco (05) ofertas a través del Sistema Electrénico de Contrataciones Publicas (SECP),
detallando las mismas:

MODALIDAD DE MONTO DE LA OFERTA
ITEM PROVEEDOR RECEPCION (RDS)

Compu-Office Dominicana, SECP 541,856.87
1 SRL
2 | Lola 5 Multiservices, SRL SECP 619,048.17
3 |Portafolio.Do, SRL SECP 713,954.28
4 |ILC Office Supplies, SRL SECP 507,282.00
5 | Offitek, SRL SECP 6,749.01
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VISTO: el informe de evaluacion técnica en el cual los peritos recomiendan la evaluacion econémica
de las ofertas habilitadas técnicamente, indicando que las mismas corresponden a:

Resultado definitivo de evaluacién de ofertas técnicas (modalidad CUMPLE/NO CUMPLE)
del procedimiento de COMPRA MENOR. INAPA-DAF-CM-2025-0008. para ADQUISICION DE SUMINISTRO Y ACCESORIOS PARA LAS

OFICINAS DEL INAPA.
Documentacion | Documentaciéon | Documentacion Resultado final
Legal financiera Técnica capace ma feas
RNC o RPE deshabilitad Motivo de descalificacién.
CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO |HABILITADO/DESCA | “¢snabilitados.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE LIFICADO
ggz&l:;gfgcgkL No cumplen debido, a que
RNC: 13022,8698 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO 1,2,3,4,5,6.7.8 no especifican detalles de
RPE: 4753 los productos ofertados
No cumplen en el items 1
debido, a que no especifican
Lola 5 Multiservices, detalles del producto
SRL . ofertado y para los items
RNC: 132305051 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO 1,2,3.4,56.7.8 2,3,4,5,6.7.8 debido a que no
RPE: 95984 presentaron certificacion de
garantia, ni autorizacion de
distribuidor por el fabricante
No cumplen en el items |
debido, a que no especifican
Portafolio.Do, SRL rc}{r:ltacli]cs dc'] Prl()dl{iw X
RNC: 133056208 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO LISASEE | o ny PaT S Seae
N 2,3.4,5,6.7.8 debido a que no
RPE: 118829 )
presentaron certificacion de
garantia, ni autorizacién de
distribuidor por el fabricante
!S[F,&Office Bupplies, No cumplen debido, a que
RNC: 130271747 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO 1.2,3.4,5,6.7.8 no especifican detalles de
Ri’E:. 4846 los productos ofertados
Offitek, SRL No cumplen debido, a que
RNC: 101893931 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO 1 no especifica detalles
RPE: 12 del producto ofertado
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CONSIDERANDO: Lo establecido en el numeral 14. De las especificaciones técnicas. del proceso “La
adjudicacion se hara a favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos exigidos, tomando en
cuenta el cumplimiento de las especificaciones técnicas., el menor precio y las demds condiciones que se
establecen en numeral 16.

CONSIDERANDO: Que los oferentes no cumplen debido a que no especificaron detalles de los
productos ofertados en su oferta técnica.

CONSIDERANDO: Que el articulo 24 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones con sus
modificaciones contenidas en la Ley 449-06, establece que:

"Toda entidad contratante podrd cancelar o declarar desierto un proceso de compra o contratacion
mediante el dictado de un acto administrativo, antes de la adjudicacion, siempre y cuando existan
informes de cardcter legal y técnico debidamente justificados".

En consecuencia, el Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA), en cumplimiento
del articulo 15, numeral 6 de la Ley nimero 340-06 sobre Compras y Contrataciones Piblicas de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones:

RESUELVE:

PRIMERO: Declara desierto el proceso de compra menor, No. INAPA-DAF-CM-2025-0008. Para
“ADQUISICION DE SUMINISTRO Y ACCESORIOS PARA LAS OFICINAS DEL INAPA,
debido a que ninguno de los proveedores cumple con lo solicitado en nuestras especificaciones técnicas.

SEGUNDQ: ORDENA la Publicaciéon de la presente resolucién, en el portal de la Institucién, asi
como en el Portal de la Direccién General de Compras y Contrataciones Piiblicas.
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